
 

 
nadlimitní veřejná zakázka   Stránka | 1  
„Pojištění pro Masarykovu univerzitu; část 1 – Pojištění majetku a odpovědnosti  
Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění“ 
Dodatečné informace č. 1 
 

 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Pojištění pro Masarykovu univerzitu; část 1 – Pojištění majetku a odpovědnosti 

Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění 

Dodatečné informace I. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadávacího řízení: 

Dotaz: 

„Dobrý den, 
 
prosíme o poskytnutí: 
- rizikové zprávy 
- rozdělení pojistných částek na jednotlivá místa pojištění 
- informace o škodách za posledních 5 let 
- stanovení PML (probable maximum loss) - Největší škoda (na majetku a škoda způsobená přerušením provozu, 
pokud je kryto pojistnou smlouvou), kterou lze očekávat jako důsledek jednoho požáru (nebo jiného nebezpečí, 
pokud je limitujícím činitelem) za předpokladu kombinace nejnepříznivějších okolností. Faktory, které ovlivňují 
výši škody jsou: efektivní oddělení požárních komplexů; nedostatek hořlavého materiálu; konstrukční materiály 
budov; doba plného obnovení provozu. 
 
Děkuji“ 
 
 
Odpověď: 

1. Zadavatel přílohou této dodatečné informace přikládá rizikovou zprávu pro areál Univerzitního kampusu 
Bohunice. Jedná se o lokalitu s největší koncentrací majetku, proto má zadavatel zpracovanou rizikovou 
zprávu pouze pro tuto lokalitu. 

 
2. Zadavatel není schopen reálně rozdělení pojistných částek na jednotlivá místa pojištění provést. Zároveň 

má však za to, že pro posouzení stavu a případnou přípravu nabídky jsou dostatečná data o majetku, která 
jsou uvedena v zadávacích podmínkách, především pak v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Parametry 
pojištění majetku a odpovědnosti. 

 
3. Zadavatel má ke škodnému průběhu v posledních 5 letech k dispozici následující data: 

- r. 2007 – škodný průběh 75 %, 84 škodných událostí 
- r. 2008 – škodný průběh 18 %, 48 škodných událostí 
- r. 2009 – škodný průběh 40 %, 67 škodných událostí 
- r. 2010 – škodný průběh 44 %, 54 škodných událostí 
- r. 2011 – škodný průběh 22 %, 30 škodných událostí 
- od 1. 8. 2012 do zahájení zadávacího řízení (tj. za dobu účinnosti stávající rámcové smlouvy) – 

škodný průběh 78 %, 450 škod. 



 

 
nadlimitní veřejná zakázka   Stránka | 2  
„Pojištění pro Masarykovu univerzitu; část 1 – Pojištění majetku a odpovědnosti  
Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění“ 
Dodatečné informace č. 1 
 

4. Pravděpodobná nejvyšší možná škoda na majetku zadavatele (PML) je stanovena v Příloze č. 5 – 
Základní údaje o zadavateli Zadávací dokumentace a činí 3,6 mld. Kč. Zadavatel však uchazeče 
upozorňuje, že se jedná o areál Univerzitního kampusu Bohunice, jehož posouzení z hlediska PML 
může být u každé z pojišťoven jiné. 

 

V Brně dne 4. září 2015 

 

 

                       
                                                                                                                                    Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
                  vedoucí Odboru veřejných zakázek 


		2015-09-04T13:32:43+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




